
 

UCHWAŁA Nr 1028/84/15
 

 

Zarządu Województwa Pomorskiego 
 

z dnia 20 października 2015 roku 
 
w sprawie powołania Komisji opiniującej wnioski o udzielenie dotacji celowych 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
województwa pomorskiego oraz szczegółowych zasad jej działania 
 
 
Na podstawie § 5 ust. 3 Uchwały Nr 33/III/14 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 8 grudnia 2014 roku w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa pomorskiego (Dz. Urz. W. P. 2015.55), uchwala się, co 
następuje:  

 
 
 

§ 1.1. Powołuje się Komisję opiniującą wnioski o udzielenie dotacji celowych na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, położonych na obszarze województwa pomorskiego,  zwaną dalej Komisją, w składzie: 

1) Władysław Zawistowski – Dyrektor Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego – Przewodniczący Komisji; 

2) Renata Wierzchołowska – przedstawiciel Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego; 

3) Ludmiła Majewska – przedstawiciel Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego; 

4) Anna Warzyńska-Wróbel – przedstawiciel Departamentu Kultury Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego; 

5) Tomasz Błyskosz – Kierownik Oddziału Terenowego Narodowego Instytutu Dziedzictwa   
w Gdańsku. 

 
2. Zmiany składu osobowego Komisji dokonywane są w formie uchwały Zarządu 

Województwa Pomorskiego. 
 

§ 2.1. Komisja opiniuje wnioski wg następującej procedury: 
1) rozpatrzenie wniosków pod względem formalnej zgodności z zapisami § 5 ust. 8 Uchwały Nr 
33/III/14 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 8 grudnia 2014 roku w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa pomorskiego (Dz. 
Urz. W. P. 2015.55). Wnioski zawierające uchybienia formalne i złożone po terminie nie podlegają 
ocenie merytorycznej; 
2) analiza i ocena wniosków pod względem merytorycznym, zgodnie z zapisami § 5 ust. 9 Uchwały, o 
której mowa w pkt 1, przy zastosowaniu szczegółowych kryteriów i punktacji określonych w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały; 
3) sporządzenie wykazu podmiotów rekomendowanych do udzielenia dotacji z podaniem 
proponowanej wysokości kwoty dotacji dla poszczególnych zadań, ewentualnej listy rezerwowej oraz 
wykazu podmiotów, którym nie rekomenduje się udzielenia dotacji oraz wykaz wniosków odrzuconych 
ze względów formalnych oraz nierozpatrzonych. 
             
            2. W uzasadnionych przypadkach Komisja może zasięgać opinii Pomorskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków. 
 
            3. Z posiedzenia Komisji sporządzany jest protokół. 



1) Protokoły z posiedzeń Komisji oraz listy i wykazy, o których mowa w ust. 1 pkt 3, podpisują wszyscy 
jej członkowie. 
2) Przy ustaleniu wysokości rekomendowanej dotacji uwzględnia się kwotę zaplanowaną na ten cel w 
budżecie Województwa Pomorskiego. 
 
             § 3. Komisja w swojej pracy kieruje się zasadami obiektywizmu, bezstronności oraz zapisami 
Uchwały Nr 33/III/14 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 8 grudnia 2014 roku w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa 
pomorskiego (Dz. Urz. W. P. 2015.55). 
 
             § 4. Termin prac Komisji ustala Przewodniczący Komisji w porozumieniu z członkami Komisji. 
 
             § 5. Komisja podejmuje decyzje na posiedzeniu w głosowaniu jawnym, przy obecności całego 
jej składu, zwykłą większością głosów. 
 
             § 6. Zarząd Województwa Pomorskiego, dla którego propozycje Komisji nie są wiążące, 
przedstawia projekt uchwały o udzieleniu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa 
pomorskiego Sejmikowi Województwa Pomorskiego, który podejmuje ostateczną  decyzję. Opinie 
Komisji mają charakter doradczy i konsultacyjny. 
              

§ 7. Obsługę administracyjno-techniczną Komisji sprawuje Departament Kultury Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. 

  
§  8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

             § 9. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. 

  
§ 10. Traci moc Uchwała nr 863/140/08 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 

 26 sierpnia 2008 roku, zmieniona Uchwałą nr 1302/360/10 Zarządu Województwa Pomorskiego 
 z dnia 5 października 2010 roku. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 
Ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami nakłada na organy 

rządowe i samorządowe obowiązek zapewnienia warunków prawnych, organizacyjnych i finansowych 
dla ochrony dóbr kultury. Dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 
budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru jest zadaniem z zakresu administracji publicznej 
i stanowi znaczne wsparcie dla właścicieli i posiadaczy zabytków. Samorząd Województwa 
Pomorskiego w miarę posiadanych środków budżetowych przyznaje dotacje celowe na te prace. 
Dotacje z budżetu Województwa Pomorskiego umożliwią podjęcie przez właścicieli i użytkowników 
prac konserwatorskich przy tych obiektach i poprawią ich stan techniczny, przyczyniając się do 
zachowania dziedzictwa kulturowego województwa pomorskiego. 

Uchwała nr 33/III/14 roku Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 8 grudnia 2014 roku 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
województwa pomorskiego stanowi, iż Zarząd Województwa Pomorskiego powołuje Komisję, której 
zadaniem jest ocena formalna i merytoryczna złożonych wniosków o dotacje oraz przedstawienie 
propozycji podmiotów, którym rekomenduje się udzielenie dotacji, a także wysokość kwot dotacji dla 
poszczególnych zadań, wykazu podmiotów, którym nie rekomenduje się udzielenia dotacji oraz 
wykazu wniosków odrzuconych ze względów formalnych. 
 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

 

 

 

 

 


